43Nº 37, Brasília, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024

PORTARIA DO SECRETÁRIO-GERAL Nº 34, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XII, do art. 1º, do
Ato do Presidente nº 255, de 2023, publicado no DCL nº 87, de 25/04/2023, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR Executores do Acordo de Cooperação Técnica nº 10/2023, celebrado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal (CLDF) e o CENTRO UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - UniCEUB, cujo objeto
é estabelecer mútua cooperação técnica entre as partes visando desenvolver ações conjuntas em
Educação em Direitos Humanos e voltadas à proteção dos direitos humanos das pessoas assistidas pela
Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar da Câmara
Legislativa do Distrito Federal, bem como o aperfeiçoamento da capacidade técnica de estudantes dos
cursos de Direito, Relações Internacionais, Psicologia e Comunicação Social. Processo nº 00001-
00033058/2023-14.

Art. 2º Os Executores indicados por esta Portaria são os seguintes servidores:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO FUNÇÃO
Thiago Bazi Brandão 16.773 CDDHCEDP Fiscal
Antonio Augusto Nascimento de Queiroz 18.493 CDDHCEDP Fiscal Substituto

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAÚJO
Secretário-Geral/Presidência

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAUJO - Matr.
24067, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 19/02/2024, às 18:50, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1545508 Código CRC: 637EC46C.